

# 単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7西浦和管内右岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 星野 博之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		82,815,156	
除草工						
		式	1		48,052,860	
堤防除草工						
		式	1		47,647,864	
除草						
機械式		m2	3,519,000	9.83	34,591,770	
除草						
肩掛式		m2	39,000	37.21	1,451,190	
除草						
上下刃逆回転		m2	3,000	88.11	264,330	
除草						
大型遠隔式		m2	129,000	6.21	801,090	
集草						
機械式		m2	500,000	9.89	4,945,000	
集草						
人力		m2	700	22.12	15,484	
梱包						
		m2	500,000	4.02	2,010,000	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	500,000	4.4	2,200,000	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	700	13.93	9,751	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	250,000	2.19	547,500	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	400	5.97	2,388	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	250,000	1.68	420,000	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	400	4.47	1,788	
除草処分						
		t	23	16,851	387,573	
高水敷除草工						
		式	1		404,996	
除草						
		m2	41,200	9.83	404,996	
堤防養生工						
		式	1		1,259,537	
芝養生工						
		式	1		1,259,537	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	1,500	12.12	18,180	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	2,250	95.21	214,222	
除草						
機械式		m2	32,160	9.83	316,132	
集草						
機械式		m2	32,160	9.89	318,062	
梱包						
		m2	34,410	4.02	138,328	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	34,410	4.4	151,404	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	22,940	2.19	50,238	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	11,470	1.68	19,269	
除草処分		t	2	16,851	33,702	
刈草堆肥制作工		式	1		477,190	
堆肥制作工		式	1		477,190	
破碎工		m3	94	3,036	285,384	
仕込み工		m3	58	1,218	70,644	
仕切工		m3	147	681.5	100,180	
仕上げ工		m3	23	912.3	20,982	
清掃工		式	1		410,997	
塵芥処理工		式	1		410,997	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	39	7,532	293,748	
堆積塵芥運搬	重量物					
重量物		m3	1	1,653	1,653	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	39	2,964	115,596	
処分工		式	1		1,362,798	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物等処分工						
		式	1		1,362,798	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	1	3,276	3,276	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	2	2,434	4,868	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	2	10,298	20,596	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	75	16,664	1,249,800	
処分費						
枝葉		t	6	14,043	84,258	
維持修繕工						
		式	1		2,320,476	
維持修繕工						
		式	1		2,320,476	
維持修繕工						
		式	1		2,320,476	
河川土工						
		式	1		10,979,406	
掘削工						
		m3	1		4,560,237	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
グラウト 改良土		m3	650	1,187	771,550	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
畑① 改良土		m3	290	1,187	344,230	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
畑② 改良土		m3	540	1,187	640,980	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 畑① 山砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	90	1,187	106,830	
掘削 グラウト 地砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	110	1,187	130,570	
掘削 畑② 素掘側溝	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5	1,187	5,935	
土砂等運搬 改良土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,230,974	
土砂等運搬 山砂	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		135,656	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	1		182,559	
整地 山砂	残土受入れ地での処理	式	1		10,953	
盛土工		m3	1		5,945,787	
路体(築堤)盛土 グラウト 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	822	139,740	
路体(築堤)盛土 畑① 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	822	82,200	
路体(築堤)盛土 グラウト 黒土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	5,503	440,240	
敷均し 畑① 赤土		m3	280	3,870	1,083,600	
敷均し 畑② 赤土		m3	900	3,870	3,483,000	
土砂等運搬 秋ヶ瀬橋上流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		150,728	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 グラウト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,637	
土砂等運搬 堆積土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		75,336	
積込(ルース) 秋ヶ瀬橋上流	土砂 小規模(標準)	式	1		167,486	
積込(ルース) グラウト	土砂 小規模(標準)	式	1		115,153	
積込(ルース) 堆積土	土砂 小規模(標準)	式	1		104,667	
法面整形工		式	1		473,382	
平場仕上げ		m2	1,020	464.1	473,382	
法覆護岸工		式	1		14,020,698	
植生工		式	1		14,020,698	
張芝 ティフトン芝	ティフトン芝	m2	1,020	439.9	448,698	
芝購入(西洋芝)		袋	5,800	2,340	13,572,000	
付帯道路工		式	1		245,806	
作業土工		式	1		49,813	
床掘り プレキャストU型側溝	土砂	式	1		21,158	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し プレキャストU型側溝		式	1		15,278	
積込(ルーズ) プレキャストU型側溝	土砂 小規模(標準)	式	1		5,233	
土砂等運搬 プレキャストU型側溝	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,536	
整地 プレキャストU型側溝	残土受入れ地での処理	式	1		608	
側溝工 プレキャストU型側溝		式	1		195,993	
グラウト	PU- 300*300	m	21	9,333	195,993	
構造物撤去工		式	1		234,184	
防護柵撤去工		式	1		219,776	
単管柵撤去		m	68	3,232	219,776	
運搬処理工		式	1		14,408	
現場発生品運搬	単管柵	t	1	14,408	14,408	
仮設工		式	1		3,451,204	
工事用道路工		式	1		505,269	
敷鉄板 羽根倉橋	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		505,269	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,945,935	
交通誘導警備員						
		式	1		151,852	
交通誘導警備員						
羽根倉橋						
		式	1		2,794,083	
直接工事費						
		式	1		82,815,156	
共通仮設費						
		式	1		8,026,508	
共通仮設費						
		式	1		2,222,041	
運搬費						
		式	1		1,285,332	
建設機械運搬費						
		式	1		177,803	
仮設材運搬費						
		式	1		1,107,529	
技術管理費						
		式	1		112,850	
堆肥品質試験費						
		式	1		112,850	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		823,859	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,804,467	
純工事費						
		式	1		90,841,664	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,612,411	
工事原価		式	1		118,454,075	
一般管理費等		式	1		19,757,775	
業務委託料		式	1		1,788,150	
工事価格		式	1		140,000,000	
消費税相当額		式	1		14,000,000	
工事費計		式	1		154,000,000	

# 単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7西浦和管内右岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 関口 清久

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		85,090,138	
除草工						
		式	1		49,685,500	
堤防除草工						
		式	1		49,266,908	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	3,519,000	10.16	35,753,040	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	39,000	38.84	1,514,760	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	3,000	92.01	276,030	
除草						
大型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	129,000	6.45	832,050	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	500,000	10.19	5,095,000	
集草						
人力		m2	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	700	23.12	16,184	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	500,000	4.14	2,070,000	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	500,000	4.59	2,295,000	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	700	14.56	10,192	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	250,000	2.29	572,500	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	400	6.25	2,500	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	250,000	1.76	440,000	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	400	4.68	1,872	
除草処分		t	0		0	
除草処分		t	23	16,860	387,780	
高水敷除草工		式	1		418,592	
除草		m2	0		0	
除草		m2	41,200	10.16	418,592	
堤防養生工		式	1		1,304,674	
芝養生工		式	1		1,304,674	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	0		0	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	1,500	12.69	19,035	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	2,250	99.71	224,347	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草		m2	32,160	10.16	326,745	
機械式						

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	32,160	10.19	327,710	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	34,410	4.14	142,457	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	34,410	4.59	157,941	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	22,940	2.29	52,532	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	11,470	1.76	20,187	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	2	16,860	33,720	
刈草堆肥制作工						
		式	1		491,524	
堆肥制作工						
		式	1		491,524	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
破碎工		m3	0		0	
破碎工		m3	94	3,101	291,494	
仕込み工		m3	0		0	
仕込み工		m3	58	1,269	73,602	
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	147	710.5	104,443	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	23	955.9	21,985	
清掃工		式	1		429,683	
塵芥処理工		式	1		429,683	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	39	7,860	306,540	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	1	1,736	1,736	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	39	3,113	121,407	
処分工						
		式	1		1,364,606	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,364,606	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	1	3,276	3,276	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	2	3,090	6,180	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	2	10,300	20,600	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	75	16,670	1,250,250	
処分費						
枝葉		t	0		0	
処分費						
枝葉		t	6	14,050	84,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工		式	1		2,425,518	
維持修繕工		式	1		2,425,518	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,425,518	
河川土工		式	1		11,240,933	
掘削工		m3	1		4,752,425	
掘削 グラウト 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 グラウト 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	650	1,231	800,150	
掘削 畑① 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 畑① 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	290	1,231	356,990	
掘削 畑② 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 畑② 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	540	1,231	664,740	
掘削 畑① 山砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 畑① 山砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	90	1,231	110,790	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 グラウト 地砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 グラウト 地砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	110	1,231	135,410	
掘削 畑② 素掘側溝	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 畑② 素掘側溝	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5	1,231	6,155	
土砂等運搬 改良土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 改良土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,335,000	
土砂等運搬 山砂	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 山砂	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		142,000	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	1		189,800	
整地 山砂	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 山砂	残土受入れ地での処理	式	1		11,390	
盛土工		m3	1		5,993,706	
路体(築堤)盛土 グラウト 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土 グラウト 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	855.8	145,486	
路体(築堤)盛土 畑① 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土 畑① 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	855.8	85,580	
路体(築堤)盛土 グラウト 黒土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土 グラウト 黒土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	5,537	442,960	
敷均し 畑① 赤土		m3	0		0	
敷均し 畑① 赤土		m3	280	3,875	1,085,000	
敷均し 畑② 赤土		m3	0		0	
敷均し 畑② 赤土		m3	900	3,875	3,487,500	
土砂等運搬 秋ヶ瀬橋上流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 秋ヶ瀬橋上流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		158,000	
土砂等運搬 グラウト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 グラウト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		108,600	
土砂等運搬 堆積土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 堆積土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,880	
積込(ルース) 秋ヶ瀬橋上流	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) 秋ヶ瀬橋上流	土砂 小規模(標準)	式	1		173,700	
積込(ルース) グランド	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) グランド	土砂 小規模(標準)	式	1		119,400	
積込(ルース) 堆積土	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) 堆積土	土砂 小規模(標準)	式	1		108,600	
法面整形工		式	1		494,802	
平場仕上げ		m2	0		0	
平場仕上げ		m2	1,020	485.1	494,802	
法覆護岸工		式	1		14,039,568	
植生工		式	1		14,039,568	
張芝 ティフトン芝	ティフトン芝	m2	0		0	
張芝 ティフトン芝	ティフトン芝	m2	1,020	458.4	467,568	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝購入（西洋芝）		袋	0		0	
芝購入（西洋芝）		袋	5,800	2,340	13,572,000	
付帯道路工		式	1		253,391	
作業土工		式	1		51,854	
床掘り プレキャストU型側溝	土砂	式	0		0	
床掘り プレキャストU型側溝	土砂	式	1		21,990	
埋戻し プレキャストU型側溝		式	0		0	
埋戻し プレキャストU型側溝		式	1		15,920	
積込(ルーズ) プレキャストU型側溝	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルーズ) プレキャストU型側溝	土砂 小規模(標準)	式	1		5,425	
土砂等運搬 プレキャストU型側溝	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 プレキャストU型側溝	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,888	
整地 プレキャストU型側溝	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 プレキャストU型側溝	残土受入れ地での処理	式	1		631	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		201,537	
プレキャストU型側溝 グラウト	PU- 300*300	m	0		0	
プレキャストU型側溝 グラウト	PU- 300*300	m	21	9,597	201,537	
構造物撤去工						
		式	1		244,276	
防護柵撤去工						
		式	1		229,296	
単管柵撤去						
		m	0		0	
単管柵撤去						
		m	68	3,372	229,296	
運搬処理工						
		式	1		14,980	
現場発生品運搬	単管柵					
		t	0		0	
現場発生品運搬	単管柵					
		t	1	14,980	14,980	
仮設工						
		式	1		3,610,465	
工事用道路工						
		式	1		515,600	
敷鉄板 羽根倉橋	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板 羽根倉橋	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		515,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		3,094,865	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		159,528	
交通誘導警備員						
羽根倉橋						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
羽根倉橋						
		式	1		2,935,337	
直接工事費						
		式	1		85,090,138	
共通仮設費						
		式	1		8,191,598	
共通仮設費						
		式	1		2,237,246	
運搬費						
		式	1		1,285,803	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						
		式	1		177,803	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		1,108,000	
技術管理費						
		式	1		112,850	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆肥品質試験費		式	0		0	
堆肥品質試験費		式	1		112,850	
現場環境改善費（率計上）		式	1		838,593	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,954,352	
純工事費		式	1		93,281,736	
現場管理費		式	1		28,275,073	
工事原価		式	1		121,556,809	
一般管理費等		式	1		20,193,191	
スライド足切額		式	1		-1,400,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		2,040,000	
工事価格		式	1		142,390,000	
消費税相当額		式	1		14,239,000	
工事費計		式	1		156,629,000	

# 単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7西浦和管内右岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月16日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 関口 清久

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		94,034,492	
除草工						
		式	1		68,543,339	
堤防除草工						
		式	1		68,124,747	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	5,267,000		53,512,720	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	53,400		2,074,056	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	4,300		395,643	
除草						
大型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	194,000		1,251,300	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	500,000		5,095,000	
集草						
人力		m2	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	700		16,184	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	500,000		2,070,000	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	500,000		2,295,000	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	700		10,192	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	250,000		572,500	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	400		2,500	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	250,000		440,000	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	400		1,872	
除草処分		t	0		0	
除草処分		t	23		387,780	
高水敷除草工		式	1		418,592	
除草		m2	0		0	
除草		m2	41,200		418,592	
堤防養生工		式	1		1,304,674	
芝養生工		式	1		1,304,674	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	0		0	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	1,500		19,035	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	2,250		224,347	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草		m2	32,160		326,745	
機械式						

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	32,160		327,710	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	34,410		142,457	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	34,410		157,941	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	22,940		52,532	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	11,470		20,187	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	2		33,720	
刈草堆肥制作工						
		式	1		491,524	
堆肥制作工						
		式	1		491,524	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
破碎工		m3	0		0	
破碎工		m3	94		291,494	
仕込み工		m3	0		0	
仕込み工		m3	58		73,602	
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	147		104,443	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	23		21,985	
清掃工		式	1		429,683	
塵芥処理工		式	1		429,683	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	39		306,540	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	1		1,736	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	39		121,407	
処分工						
		式	1		1,364,606	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,364,606	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	1		3,276	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	2		6,180	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	2		20,600	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	75		1,250,250	
処分費						
枝葉		t	0		0	
処分費						
枝葉		t	6		84,300	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工						
		式	1		2,425,518	
維持修繕工						
		式	1		2,425,518	
維持修繕工						
		式	0		0	
維持修繕工						
		式	1		2,425,518	
河川土工						
		式	1		8,994,125	
掘削工						
		m3	1		3,816,865	
掘削 グラウト 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	0		0	
掘削 グラウト 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	0		0	
掘削 畑① 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	0		0	
掘削 畑① 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	290		356,990	
掘削 畑② 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	0		0	
掘削 畑② 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	540		664,740	
掘削 畑① 山砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	0		0	
掘削 畑① 山砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	90		110,790	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 グラウト 地砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 グラウト 地砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 畑② 素掘側溝	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0		0	
掘削 畑② 素掘側溝	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5		6,155	
土砂等運搬 改良土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 改良土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,335,000	
土砂等運搬 山砂	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 山砂	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		142,000	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	1		189,800	
整地 山砂	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 山砂	残土受入れ地での処理	式	1		11,390	
盛土工		m3	1		5,177,260	
路体(築堤)盛土 グラウト 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土 グラウト 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土 畑① 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土 畑① 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	100		85,580	
路体(築堤)盛土 グラウト 黒土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土 グラウト 黒土	2.5m以上4.0m未満	m3	0		0	
敷均し 畑① 赤土		m3	0		0	
敷均し 畑① 赤土		m3	280		1,085,000	
敷均し 畑② 赤土		m3	0		0	
敷均し 畑② 赤土		m3	900		3,487,500	
土砂等運搬 秋ヶ瀬橋上流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 秋ヶ瀬橋上流	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		158,000	
土砂等運搬 グラウト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 グラウト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 堆積土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 堆積土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,880	
積込(ルース) 秋ヶ瀬橋上流	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) 秋ヶ瀬橋上流	土砂 小規模(標準)	式	1		173,700	
積込(ルース) グラウト	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) グラウト	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) 堆積土	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルース) 堆積土	土砂 小規模(標準)	式	1		108,600	
法面整形工		式	0		0	
平場仕上げ		m2	0		0	
平場仕上げ		m2	0		0	
河川土工		式	1		4,023,691	
掘削工		m3	1		1,984,361	
掘削 グラウト 改良土	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	620	1,224	758,880	
掘削 グラウト 地砂	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,224	73,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 改良土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		972,424	
土砂等運搬 地砂	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		94,105	
整地 改良土	残土受入れ地での処理	式	1		77,967	
整地 地砂	残土受入れ地での処理	式	1		7,545	
盛土工		m3	1		1,557,030	
路体(築堤)盛土 グラウト 発生土	2.5m以上4.0m未満	m3	230	850.9	195,707	
路体(築堤)盛土 グラウト 黒土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	5,505	825,750	
土砂等運搬 グラウト	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		255,081	
積込(ルーズ) グラウト	土砂 小規模(標準)	式	1		280,492	
法面整形工		式	1		482,300	
平場仕上げ		m2	1,000	482.3	482,300	
法覆護岸工		式	1		2,357,872	
植生工		式	1		2,357,872	
張芝 ティフトン芝	ティフトン芝	m2	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝 ティフトン芝	ティフトン芝	m2	0		0	
張芝 ティフトン芝	ティフトン芝	m2	1,070	563.5	602,945	
芝購入（西洋芝）		袋	0		0	
芝購入（西洋芝）		袋	0		0	
芝購入(ティフトン芝)	ティフトン419 黒土用 切芝	m2	1,070	1,582	1,692,740	
芝養生工		式	1		62,187	
付帯道路工		式	1		205,535	
作業土工		式	1		23,192	
床掘り プレキャストU型側溝	土砂	式	0		0	
床掘り プレキャストU型側溝	土砂	式	0		0	
床掘り プレキャストU型側溝	土砂	式	1		10,927	
埋戻し プレキャストU型側溝		式	0		0	
埋戻し プレキャストU型側溝		式	0		0	
埋戻し プレキャストU型側溝		式	1		9,494	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ) プレキャストU型側溝	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルーズ) プレキャストU型側溝	土砂 小規模(標準)	式	0		0	
積込(ルーズ) プレキャストU型側溝	土砂 小規模(標準)	式	1		1,078	
土砂等運搬 プレキャストU型側溝	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 プレキャストU型側溝	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 プレキャストU型側溝	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,568	
整地 プレキャストU型側溝	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 プレキャストU型側溝	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 プレキャストU型側溝	残土受入れ地での処理	式	1		125	
側溝工		式	1		182,343	
プレキャストU型側溝 グラウト	PU- 300*300	m	0		0	
プレキャストU型側溝 グラウト	PU- 300*300	m	19		182,343	
構造物撤去工		式	1		283,460	
防護柵撤去工		式	1		215,808	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
単管柵撤去		m	0		0	
単管柵撤去		m	64		215,808	
排水構造物撤去工		式	1		5,742	
U型側溝撤去		m	11	301.3	3,314	
塩ビ管撤去		m	8	303.6	2,428	
運搬処理工		式	1		61,910	
現場発生品運搬	単管柵	t	0		0	
現場発生品運搬	単管柵	t	0		0	
現場発生品運搬	単管柵	t	2.12	16,289	34,532	
U型側溝運搬		m3	0.4	2,434	973	
塩ビ管運搬		m3	0.1	223,396	22,339	
U型側溝処分		t	0.9	3,071	2,763	
塩ビ管処分		m3	0.1	13,031	1,303	
仮設工		式	1		3,610,465	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		515,600	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
羽根倉橋		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
羽根倉橋		式	1		515,600	
交通管理工						
		式	1		3,094,865	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		159,528	
交通誘導警備員						
羽根倉橋		式	0		0	
交通誘導警備員						
羽根倉橋		式	1		2,935,337	
直接工事費						
		式	1		94,034,492	
共通仮設費						
		式	1		8,866,039	
共通仮設費						
		式	1		2,353,112	
運搬費						
		式	1		1,285,803	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						
		式	1		177,803	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		1, 108, 000	
技術管理費		式	1		159, 763	
堆肥品質試験費		式	0		0	
堆肥品質試験費		式	1		112, 850	
施工状況モニタリング調査費		式	1		46, 913	
現場環境改善費（率計上）		式	1		907, 546	
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 512, 927	
純工事費		式	1		102, 900, 531	
現場管理費		式	1		31, 108, 838	
工事原価		式	1		134, 009, 369	
一般管理費等		式	1		21, 840, 631	
スライド足切額		式	1		-1, 400, 000	
業務委託料		式	1		2, 040, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		156,490,000	
消費税相当額		式	1		15,649,000	
工事費計		式	1		172,139,000	